Inventus mortuus an, et quando sit præsumendus a se ipso, vel a dæmone occisus, *num.* 23.

Præsumptio concessionis apostolicæ non admittitur in iis, quæ nunquam a sede apostolica concedi solent, *num.* 24.

PRÆVARICATIO.

Prævaricationis pœna quæ sit. Vide *verb.* Pœna, *art.* 2, *n.* 70.

PRÆVENTIO JURISDICTIONIS (VI, 631).

Præventio jurisdictionis quid sit, et quot modis contingere possit. Vide *verb.* Præventio jurisdictionis, *num.* 1 ad 4.

Præventio fori seu jurisdictionis inducitur per citationem. Et quotuplex ac qualis citatio requiratur, ac sufficiat ad talem præventionem, *num.* 5 ad 10.

Alia ad rem, *num.* 11 ad 19.

An præventio locum sibi vindicet per citationem *ex leg.* Diffamari *C. de Ingenuis et manumiss.*, *num.* 20 ad 23.

PRAGMATICA SANCTIO GALLORUM (VI, 635).

Brevis affertur de Pragmatica sanctione et ejus fati historia; et summam variis exponuntur articuli. Vid. *verb.* Pragmatica sanctio Gallorum, 1 ad 7, per totum.

PRANDIUM.

Prandium diebus jejunii qua hora sumendum, an possit anticipari, protrahi, interrumpi, etc. Vide *verb.* Jejunium, *art.* 1, *n.* 45.

PRECARIUM PRECARIÆ (VI, 635).

Precarium quid sit, quomodo differat a donatione et commodato, quando et per quid expiret. Vide *verb.* Precarium, *num.* 1 *ad* 10.

Cur in precario præstetur dolus et lata culpa, et in commodato præstetur etiam culpa levissima, *num.* 19 *et* 20.

Precariæ, seu precaria in singulari numero quid, *num.* 11. Vide *ad rem*, *num.* 21.

Contractus precariæ, seu precarium in quo differat a contractu precarii, *num.* 12 *ad* 15.

Precariæ quando expirent, et quid requiratur ad earum concessionem, *num.* 16, 17 *et* 18.

PRESBYTERATUS.

Vide *verb.* Ordo, *n.* 48.

PRESBYTERIUM.

Hoc nomen, quoad regimen ecclesiarum, quid significet. Vid. *verb.* Presbyterium, *per totum*

PRETATICUM.

Vide *verb.* Hebræus, *n.* 7.

PRETIUM.

Vide *verb.* Emptio, *art.* 1, *n.* 6.

PRIMÆ PRECES IMPERATORIS.

Vide *verb.* Beneficia, *art.* 12.

PRIMATES.

Jurisdictio et præminentia Primatum, quæ sint. Vid. *verb.* Primates, *per totum*.

PRIMICERIUS (VI, 645).

Primicerius quis sit, et quale ejus officium, an sit in dignitate vel personatu constitutus. Vide *verb.* Primicerius, *num.* 1. *ad* 5, Origo Primicerii, antiquum illius officium, et Præsens conditio, *n.* 6 *et* seqq.

PRIMITIÆ (VI, 647).

Primitiæ unde dictæ, quæ sint, quæ ad ipsas redendantur: quo jure fuerint debitæ in lege veteri, et quo debeantur in lege nova, et quomodo differant a decimis et oblationibus. Vide *verb.* Primitiæ, *n.* 1 *ad* 15.